



# Årsberetning for 2022

(Perioden 19. mai 2022 – 11. mai 2023)

Org.nr. 983 369 669

I perioden har NFFAs valgte organer bestått av:

## **Styret**

*Leder: Bjørn Roger Broen*  
*Nestleder: Dordi Snefjellå*  
*Styremedlemmer: Jarle Haugedal, Christian Hermansen, Renate Heder, Tormod Rugland\*, Torbjørn Steensrud, Karen Aanestad, Rune Trondsen, Erik Brohjem.*  
*Varamedlemmer: Pål Bjørsvik\*, Jan Ove Ødegaard*

*\*Tormod Rugland har i hele perioden hatt sykefravær, og varerepresentant Pål Bjørsvik har fungert i hans fravær.*

## **Valgkomité**

*Leder: Morten Vinnstad*  
*Medlemmer: Sonja Rytter, Marvin Solheim*

## **Revisor**

*Revisjonsfirmaet Åsvang & Co v / statsautorisert revisor Birger Hanto*

## **Ledelse**

*Roar Hansen*

## **Prioriterte arbeidsområder i perioden (ref. strategisk handlingsplan):**

- Myndighetspåvirkning
- Kompetanseutvikling
- Bedre kommunikasjon, etablere arenaer for medlemmer
- Omdømmebygging

## **Styrets arbeid i perioden**

Det er gjennomført åtte styremøter i perioden mellom årsmøtene. Styret har også vært engasjert i forbindelse med høringsprosesser. Sammen med rekrutteringsselskap har en arbeidsgruppe i styret jobbet med søk, valg og ansettelse av ny generalsekretær.

Styret har gjennom sekretariatets driftsrapporter fått god innsikt i foreningens arbeid.

## **Foreningens posisjon**

NFFA er eneste bransjeforening som utelukkende befatter seg med forhold innen området farlig avfall. I tillegg er NFFAs egenart preget av å engasjere seg i praktiske problemstillinger, avklaringer og behov i medlemmenes hverdag hva gjelder håndtering av farlig avfall.

NFFA har aksept som ekspertorganisasjon av myndigheter, bransjeforeninger og andre miljøer med interesser innen farlig avfallsområdet. Medlemsantallet gir NFFA god

representasjon. Aktivitetsnivå og engasjement gir NFFA innflytelse på områder som er viktige for medlemmene.

#### **Vedr. strategiområde «Opinions- og myndighetspåvirkning»**

NFFA har god dialog og tilgang til kontaktpersoner innen samtlige relevante direktorater.

Det er avgitt fire høringsuttalelser i perioden.

Bekymringsmelding og anmodning ble sendt Klima- og miljødepartementet sammen med Norsk Industri, MEF, Avfall Norge og Samfunnsbedriftene. Tema var brannrisiko på avfalls- og gjenvinningsanlegg og behovet for myndighetenes engasjement for å hindre feilsortering av kasserte batterier i husholdninger, offentlig sektor og næringslivet.

NFFA har uttrykt bekymring overfor Miljødirektoratet om kapasitet i nedstrømsløsningene.

NFFA har sammen med andre bransjeforeninger sendt henvendelse til Miljødirektoratet om tid til forberedelse før eventuell mottaksplikt for fyrverkeri iverksettes.

I samarbeid med Norsk Industri og Miljødirektoratet gjennomførte NFFA årets seminar for farlig avfallsanlegg med tillatelse fra Miljødirektoratet.

NFFA ble i 2022 gjenoppnevnt som medlem av Miljødirektoratets Kontaktforum for avfall.

Miljødirektoratet (gjennom Mepex) gjennomførte en utredning for forenkling av regelverket for tillatelser for avfallsanlegg. Det er spesielt aktuelt å se på muligheter for å forskriftsfeste kravene til private mottaksanlegg for farlig avfall. Mepex konfererte med NFFAs styre i sammenhengen.

NFFA hadde ved flere anledninger i 2022 kontakt med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap vedr. ny forskrift om pyrotekniske artikler.

Det er avholdt flere møter med Miljødirektoratet vedr. utviklingen av «nye» Avfallsdeklarerings.no.

NFFA var i 2022 med i styringsgruppe i prosjekt som Forskningsrådet gjennomførte for Klima- og miljødepartementet og hvor utførende er Oslo Economics. Tema var å utrede muligheter og hindringer for hvordan forskning og innovasjon kan bidra til reduksjon og økt materialgjenvinning av farlig avfall.

NFFA er representert i Statistisk sentralbyrå sitt Rådgivende utvalg for avfall.

Rapport utarbeidet av Mepex på oppdrag fra NFFA belyser bl.a. avfallsstrømmer og utviklingen for utvalgte fraksjoner frem mot 2030, også i lys av tilgjengelig behandlingsskapasitet framover. Rapporten er benyttet som innspill overfor myndighetene.

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse har innvilget søknader fra NFFA / Fagskolen Vestfold og Telemark (FVT) om midler fra regjeringens Bransjeprogram for avfalls- og gjenvinningsbransjen. Beløpet er totalt kr. 4,3 mill. og fordeler seg på fire videreutdanningstemaer.

Styret har gitt konsulentselskapet Mepex innspill i forbindelse med utredningsoppdrag fra Miljødirektoratet. Oppdraget skal vurdere hvilke typer anlegg som med fordel kan forskriftsreguleres kontra reguleres gjennom tillatelser.

## **Vedr. strategigråde «Kompetanseutvikling»**

NFFA fortsatte i 2022 sin strategi med å etablere tilbud om studiepoengbasert utdanning.

Første aktivitet i denne strategien ble realisert i 2021 ved samarbeidet med Fagskolen Vestfold og Telemark og lansering av «Høyere yrkesfaglig utdanning innen farlig avfall og miljøgifter». Studiet gir 30 studiepoeng. Utviklingen av studiet ble finansiert ved offentlige midler, og selve studiet er også offentlig finansiert. Oppslutningen har vært god, og ca. 60 studenter vil ved studieavslutning skoleåret 2022/2023 ha gjennomført studiet. Arbeidet var initielt organisert som et utviklingsprosjekt. Selv om studietilbudet nå er i normal driftsfase i regi av Fagskolen Vestfold og Telemark, krevdes det betydelig innsats av NFFA også i 2022.

I tråd med kompetansestrategien søkte NFFA sammen med Fagskolen Vestfold og Telemark om midler fra Kunnskapsdepartementets bransjeprogram for avfalls- og gjenvinningsbransjen. Søknaden ble innvilget med 4,3 mill. kroner, og utviklingen av videreutdanning innen fire definerte temaer er startet. Teamene er Lover og forskrifter, HMS-ledelse, Transport og logistikk samt Håndtering av farlig avfall.

Samarbeidet med Fagskolen Vestfold og Telemark er omfattende, viktig og ressurskrevende. Samarbeidet er derfor ytterligere formalisert i form av en hovedavtale og to addendumer som relaterer til henholdsvis til «Høyere yrkesfaglig utdanning innen farlig avfall og miljøgifter» samt de fire utdanningene innen Bransjeprogrammet.

Det er i perioden gjennomført åpne kurs, bedriftsinterne kurs samt webinarer og konferanser. Kursene består i NFFAs grunnkurs innen bærekraftig håndtering av farlig avfall og miljøgifter.

Webinarene har vært innen ansvarsrett (sammen med Advokatfirmaet Berngaard), aktualiteter fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap ((i regi av Forum for sikkerhetsrådgivere) samt Åpenhetsloven (sammen med Advokatfirmaet Berngaard).

Det er gjennomført ett fysisk seminar, det årlige «Farlig avfallsseminaret» sammen med Avfall Norge og i regi av Fagforum farlig avfall.

Det er lansert mal for internkursing Kap. 1-3 i henhold til ADR/RID. Malen er utarbeidet i regi av NFFAs Forum for sikkerhetsrådgivere.

NFFA var representert i programkomitè og gjennomføring av Byggavfallskonferansen 2022.

Farlig avfallskonferansen 2022 ble gjennomført i Trondheim med ca. 370 deltakere.

Det er lansert kortfilm om sikkerhetsrådgiverens rolle, ansvar og betydning.

«NFFA-veilederen 2021-2023» er nå distribuert i nærmere 3.000 trykte eksemplarer. Det er i størrelsesorden 400 som har digital tilgang. Utviklingen av versjon for 2023-2025 er startet.

Versjon 5 av «Hva gjør avfall farlig?» ble lansert tidlig i 2022. Bruken av denne krever kjemifaglig kompetanse. Ca. 300 personer som har tilgang. Utviklingen av versjon 6 er startet.

Under ledelse av NFFA, og finansiert av Handelens Miljøfond med kr. 1.050.000, ble prosjektet «Plastgjenvinning fra bygg og anlegg i et sirkulært perspektiv» avsluttet i form av sluttrapport utarbeidet av Mepex. Prosjektet var ledd i NFFAs engasjement i NHP-nettverket.

Samarbeidet med Einar Bratteng, Advokatfirmaet Berngaard samt sekretariats tilgang til ressursene i NFFAs «Ekspertpanel» er av stor betydning for arbeidet innen kompetanseutvikling.

### **Vedr. strategigråde «Kommunikasjon med medlemmene»**

NFFA har ikke tilstrekkelig ressurser til å gjennomføre oppsøkende kontaktbesøk til våre medlemmer. Kontakten foregår derfor primært på mail, telefon og gjennom våre kurs og andre arrangementer. Det registreres et betydelig antall henvendelser om problemstillinger medlemmene vil ha belyst gjennom NFFA.

NFFAs hjemmeside hadde i 2022 et besøkstall på 24.254 mot 24.163 året før. Antall sidevisninger var 64.458 mot 60.399 foregående år. I tillegg kommer 7.513 besøk på Farlig avfallskonferansen hjemmeside, mot 6.383 året før. Det er distribuert 15 nyhetsbrev til medlemmene i 2022.

### **Vedr. strategigråde «Omdømmebygging»**

De aktiviteter fra NFFAs side som bygger farlig avfallsaktørens omdømme, er primært utledet av foreningens eksponering i fagmedia, initiativene overfor myndighetene og foreningens representasjon i ulike prosjekter og fora. NFFAs arbeid med kompetansebygging i bransjen har gitt vesentlige bidrag til bransjens status og omdømme.

### **Rekruttering av medlemmer**

Det ble ikke gjennomført aktiv medlemsrekruttering i 2022. Allikevel økte medlemstallet også dette året. Utviklingen siste 10 år har vært slik (pr. mars 2023):

**2023:** 144  
**2022:** 131  
**2021:** 131  
**2020:** 129  
**2019:** 119  
**2018:** 119  
**2017:** 110  
**2016:** 102  
**2015:** 101  
**2014:** 99  
**2013:** 95

Det er to æresmedlemmer i NFFA: Tidligere Renor-ansatt Arne Paulsrud og tidligere miljøvernminister Thorbjørn Berntsen. Begge er pensjonister.

### **Øvrige forhold**

NFFAs aktivitet innen nettverket Nasjonal handlingsplan for bygg- og anleggsavfall (NHP) fortsatte i 2022. Vår funksjon er å rette oppmerksomheten på farlig avfall, bl.a. som representant i nettverkets ledergruppe og i prosjekter. NFFA fører regnskap for NHP, og nettverket fremstår som avdeling i NFFAs regnskap.

Vedr. Fagforum farlig avfall: Dette er Avfall Norge og NFFAs samarbeidsorgan og er funksjon av samarbeidsavtalen mellom våre to foreninger. NFFAs pådriver- og sekretariatsfunksjon for forumet er avgjørende for aktivitetene.

Vedr. Forum for sikkerhetsrådgivere: Det ble i 2022 tatt initiativ for ytterligere å vitalisere forumet. Det er blant annet utarbeidet ny funksjonsbeskrivelse og aktivitetene er konkretisert i en årsplan. Forumet fungerer som viktig støttefunksjon for sekretariatet i faglige spørsmål.

NFFA deltok i 2022 for første gang på Arendalsuka. Deltakelse og gjennomføring av arrangementer under uka ble gjennomført sammen med Advokatfirmaet Berngaard.

NOORSI representert med NOFAG (Norsk forening for farlig gods) uttrykte i 2022 ønske om samarbeid med NFFA gjennom vårt Forum for sikkerhetsrådgivere. Samarbeidsavtale vil bli inngått våren 2023.

Det er inngått leieavtale med Tandberg Eiendom om leie av lokale på 118,6 kvm i Strøket 9, Asker. Lokalene vil bli aktivt brukt til samlinger i NFFAs nettverk, møtevirksomhet og kurs. Tidligere lokaler (Asker og Tønsberg) ble oppsagt.

### **Økonomi**

Revisorgodkjent regnskap for 2022 viser overskudd kr. 318.053 mot budsjettert overskudd kr. 124.300.

NFFAs finansielle stilling er god.

I tråd med beslutningen hos eierne av fagbladet Kretsløpet AS er også NFFAs eierandel i bladet solgt til Skogselskapet. NFFAs eierandel utgjorde 3,5 %.

### **Framtidsutsiktene**

Det ble i 2022 besluttet ansettelse av Randi Pedersen som ny generalsekretær etter at Roar Hansen ønsket avløsning. Pedersen tiltrådte stillingen i mars 2023.

Styret vurderer fremtidsutsiktene som gode, gitt at NFFA videreutvikler sin egenart og nytteverdi i tråd med medlemmenes behov og utfordringer.

**13. april 2023**

**(SIGN.)**

*Bjørn Roger Broen*  
Styrets leder

*Dordi Snefjellå*  
Styrets nestleder

*Jarle Haugedal*

*Pål Bjørsvik*

*Torbjørn Steensrud*

*Renate Heder*

*Rune Trondsen*

*Christian Hermansen*

*Erik Brohjem*

*Karen Aanestad*

*Roar Hansen*  
Generalsekretær